
Lightyear Europe AS

Servicegebühren

Dienstleistungsentgelte ab 05.07.2024.

Ausführungs gebühren
Börsengehandelte Fonds (ETFs) €0
In den USA gehandelte Aktien (auf USD
lautend)

0,1%, Minimum $0,1, Maximum $1

In der EU gehandelte, auf EUR lautende
Aktien

€1

In der EU und im Vereinigten Königreich
gehandelte Aktien, die auf GBP lauten

£1

In der EU gehandelte, auf USD lautende
Aktien

$1

In der EU gehandelte Aktien in jeder
anderen Währung

€1

EU-börsengehandelte Waren (ETCs) €1
Nasdaq Baltic Aktien €1
Nasdaq Baltic Anleihen €1
Servicegebühren
Geldmarktfondsgebühr 0,15% pro Jahr, monatlich ausgezahlt
Kontogebühren
Eröffnung eines Kontos in mehreren
Währungen

€0

USD, EUR, GBP oder andere
Kontonummern

€0

Wertpapierverwahrung €0
W8-BEN (US-Steuerformular) ausfüllen €0
Transfergebühren
Eingehende Banküberweisung €0
Ausgehende Banküberweisung €0
Schneller Einzahlungstransfer 0 % bis zu den ersten 500 €, die

eingezahlt werden (lebenslange
Obergrenze), danach 0,5 % des
eingezahlten Betrags

Devisen (FX)
FX-Konvertierung 0,35 % der umgetauschten Währung,

Minimum £/€/$0,01
1



Steuern
Die französische
Finanztransaktionssteuer
wird auf Aktien von Unternehmen
angewendet, die ihren Hauptsitz in
Frankreich haben und deren
Marktkapitalisierung 1 Milliarde Euro
übersteigt.

Gemäß der vor Ort geltenden
Gesetzgebung

Die Stamp Duty Reserve Tax (SDRT)
wird beim Kauf von bestehenden
Aktien einer im Vereinigten Königreich
gegründeten Gesellschaft, von Aktien
einer ausländischen Gesellschaft, die
im Vereinigten Königreich ein
Aktienregister führt, und von Rechten
aus solchen Aktien erhoben.

Gemäß der vor Ort geltenden
Gesetzgebung

Dienstleistungsgebühren unterliegen in
Portugal der Stempelsteuer*.
* Bezahlt von Lightyear

Gemäß der vor Ort geltenden
Gesetzgebung

Die italienische
Finanztransaktionssteuer (IFTT) wird
auf die Übertragung des
Rechtseigentums an den von
italienischen Aktiengesellschaften
(società per azioni und società in
accomandita per azioni) ausgegebenen
Aktien aller Kategorien angewandt.

Gemäß der vor Ort geltenden
Gesetzgebung

Die spanische
Finanztransaktionssteuer (SFTT) wird
auf öffentlich gehandelte Aktien
spanischer Unternehmen erhoben,
deren Marktkapitalisierung 1 Mrd. EUR
überschreitet.

Gemäß der vor Ort geltenden
Gesetzgebung

Mit der Einführung zusätzlicher Finanzinstrumente können andere relevante
Steuern, Stempelgebühren und Abgaben fällig werden. Aktualisierte
Informationen über die jeweils geltenden Steuern finden Sie hier:
https://lightyear.com/pricing.
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